QUÆRES III.

263 An Sacerdos, qui ut celebret, cogitur emere
sacras vestes, candelas, &c. possit licet stipendia Mis-
sa augere?

Cum proponit Leander trah. 8. de Sacrific. Mis-
sa disp. 4. quest. 13. Qui respondet cum Philiberto,
posse, quia alia esset peioris conditionis illis Sa-
cerdotibus, qui nihil inserviunt, nisi labore celebrandi
Missarum celebrandarum, secularies quidem sine Epis-
copi, scilicet vel eius Generali Vicarii, Regulares vero si-
ne Generali, vel Provinciali confusa, & licentia
in scriptis, & gratis concedenda: aliqui seculari-
ris, qui hujus prohibitions transgredi exierit, ab
ingressu Ecclesiæ interdictus sit eo ipso: Regularis
vero, pena privationis omnium officiorum, que
tunc obtinebit, ac perpetue inhabilitatis ad alia de
extero obtainenda, vocisque activa, & passiva, abs-
que alia declaratione incurat.

6. Ad hoc Sacra Congregatio, quibusvis Capitu-
lis, Collegiis, Societatis, & Congregationibus

neonm omnibus, & singulis Ecclesiæ, ac pio-

rum locorum, tam secularium, quam Regularium

Superioriorum, vel alii, ad quos pertinet, districte

prohibet, ne in posterum onera perpetua suscipiant

Missarum celebrandarum, secularies quidem sine Epis-
copi, scilicet vel eius Generali Vicarii, Regulares vero si-
ne Generali, vel Provinciali confusa, & licentia
in scriptis, & gratis concedenda: aliqui seculari-
ris, qui hujus prohibitions transgredi exierit, ab
ingressu Ecclesiæ interdictus sit eo ipso: Regularis
vero, pena privationis omnium officiorum, que
tunc obtinebit, ac perpetue inhabilitatis ad alia de
extero obtainenda, vocisque activa, & passiva, abs-
que alia declaratione incurat.

7. Eleemosynas vero manuales, & quotidiana pro

Missis celebrandis ita denum idem accipere possint,

si oneribus anteá impositis ita satisferint, ut nova

quoque onera suscipere valeant; aliqui omnino

abstinent ac hujusmodi eleemosynis, etiam sponte

oblati, in futurum recipiendis, & capsulas aufe-
randis, vel alia simili, sub iisdem præmis ipso

facto incurriendis, ne fideles huc ratione frustrentur.

8. Episcopus vero, seu eius Vicarius, aut Gene-

ralis, vel Provincialis, ubi de licentia pro perpetuis

oneribus fuerit requiri, diligenter inquireat de

singulis Missarum celebrandarum obligationibus, cui-

que Ecclesiæ, Monasterio, aut loco pio incum-

bentibus; nec anteá assensum hujusmodi, aut licen-

tiam prebeat, quam eis legitime conciterit, illius

Sacerdotis, tam novo oneri suscipiendo, quam an-

tiquis jam suscipere posse; praecipuamque

rationem habeant, ut reditus, qui Ecclesiæ, aut

locis piis relinquentur, omnia respondent oneribus

adjunctis, secundum morem cuiusque Civitatis vel

Provinciae; intelligentaque, si in re tanta momenti

desiderat aut negligentes fuerint, novissimo die se

hujus prætermis muneric rationem esse reddituros,

&c.

9. Postremo Superiores existentes intra fines Ita-
liae, & Insularum adjacentium, competunt in pri-
mo congregando Capitulo redditus Conventuum

corumque summam ad Sacram Congregationem mi-
tant, ut &c.

DUBIA SUPER PRÆMISSIS DECRETIS
SACRAE CONGREGATIONI
PROPOSITA.

263 Super primo Sacra Congregationis dectero de celebratione Missarum, quo prohibetur, ne Episcopi in Diocesana Synodo, aut Generales in Capitulis Generalibus, vel alia quocumodo, reducant opera illa Missarum celebrandarum, aut post idem Concilium imposta, aut in fundationis Queritur: Qui si legatum sit ita tenuit, ut non sit, qui velut onus illi injunctum subire; & si recurrendum sit ad Seden Apostolicam pro moderatione onoris, totum, aut sedet totum infundendum sit pro expensis ad id necessariis? Er quid, si permittatur Episcopo in fundatione, ut possit hujusmodi onera moderari? Secundo, super secundo ejusdem Congregationis dectero, quo caverunt, ut celebrentur tot Missas, quorū ad rationem tributa elemosyna prescripta fuerint? Queritur: An verba illa, *prescripta fuerint*, intelligenda sint de prescriptione facta ab Offerente, vel ab Ordinario? Tertio, an eum Ordinarius prescriperit elemosynam congruam iuxta qualitatem loci, personarum, ac temporis, Sacerdotes accipientes stipendium minus congrua, tenentur Missas illis ab Offerente prescriptas celebrare? Quarto, an Sacerdotes, qui tenentur Missas celebrent ratione Beneficii, seu Capelle, Legati, aut Salarii, possint etiam manualem elemosynam pro Missis votivis, aut Defunctorum recipere, & unico Missae Sacrificio ariusque oneri satisfacere? Quinto, posito, quod testator relinguat, ut celebrentur pro eius anima centum Missas, absque ultra præscriptione elemosyna? Queritur: An liberum sit heredibus, elemosynam ibi bene visam præferere, an vero eadem elemosyna præferenda sit ab Ordinario? Sexto, super tertio Congregationis dectero, in quo eadem Congregatione revocat privilegia, quibus indulgerat, ut certarum Missarum vel Anniversariorum celebratione, aut aliquibus collectis, seu Orationibus, plusium Missarum oneribus in futurum fulcipienti satisfiat? Queritur: An verba, *in futurum suscipiendi*, intelligenda sint de oneribus suscipiendis post privationem? Septimo, super quarto ejusdem Congregationis dectero, quo prohibetur Sacerdoti, qui suscepit Missam celebrandam cum certa elemosyna, ne camdem Missam alteri parte ejusdem elemosyna sibi retenta, celebrandam committat? Queritur: An permitendum sit administratoribus Ecclesiastis, ut retineant aliquam elemosynam portionem pro expensis manutentionis Ecclesie? Altatrum, interventum, paramentorum, lumen, vini, Hostie, & simili? Octavo, an hoc decretum habeat locum in beneficiis, que conferuntur in titulum, id est, an Reator beneficii, qui potest per alium celebrare, tenetur Sacerdoti celebranti date stipendia ad rationem redditus beneficii? Decimò, an Sacerdotes, quibus aliquando offertur elemosyna major solita pro celebratione Missie, debent dare eandem integrum elemosynam illis, quibus Missas celebrandas comittunt? An vero fatis sit, ut dent celebrantibus elemosynam consuetam? Undecimè, super quinto ejusdem Congregationis dectero, quo inter extera statuitur in hac verba: *Eleemosynas, vero manuale & quoridianas pro Missis celebrandis ita demum idem accipere possint, si oneribus ante impostis ita satisficerint, ut nova quoque onera obire valeant.* Alsoquin omnino abstineant ab hujusmodi elemosynis, etiam spome oblati, in funeris recipiendi, & capsulas auferant, &c. Queritur: Ad hoc decretum prohibeat absolute, quo minus accipiunt novas elemosynas illi, qui acceptis non satisficerunt; & quid, si congruo tempore possint omnibus satisfacere?

stantis, volunt nonnulli. Alii extendunt ad tres menses, & alii ad duos, moti ex Trident. sess. 23. de reformat. cap. 1. & sess. 24. cap. 12. ubi Episcopis per tres menses, Canonicis vero, & similibus per duos conceditur posse à suis Ecclesiis abesse. Ali quando dilatio unius diei potest esse notabilis, ut si quis velit Missam pro Agonizante, pro illo eo die decidenda, &c. 267 An omissons, aut notabiliter differens unam vel alteram Missam, peccet mortaliter, & veniat ad refectionem? Ecce solum venialiter, vulg. Tatibur. in merch. lebr. Miss. lib. 3. cap. 1. §. 9. mss. 18. quia in omissione Missæ attendi debet dampnum temporale ex quantitate stipendi, non spirituale; aliquin mortaliter effet omisso Salutationis Angelica. Respond. Peccare mortaliter, & ad refectionem teneti, Mastr. & Bonac. quia materia stipendi est gravis ratione circumstantie adjuncta, nempe danni gravis spiritualis, cuiusmodi est privatio fructus Missæ debiti ex justitia. Ad rationem in oppositum: licet quolibet bonum spirituale sit appetitivè majus quolibet temporalis; intra lineam autem boni spiritualis, secundum moralem hominum existimationem, datur parva materia: licet ex doctrina communis; fructus divini Officii est spiritualis, & tamen datur in illo parvitas materia; qualis dicitur omisso unius Psalmi, atque etiam gravitas materiae, & qualis est omisso unius horas; ita multo magis omisso unius Missæ: nam onus, quod ibi patit præceptum, hic pars stipendi, & pactum & similiter, si omisso unius Psalmi est venialis, ita omisso unius Avell. 268 Sacerdos non obligatus ex stipendio peccat mortaliter, si legitime non impeditus, quater, aut ter falem in anno in festis solemnioribus non celebret, Leander tract. 8. de Sacrific. Miss. disp. 5. q. 1. contra Dianam part. 2. tract. 4. resol. 19. quia regulariter scandalum adest; quis enim sciens, Sacerdotem non legitimè impeditum, nunquam celebrare, non patiat suspicionem ejus perverse conscientias, cum periculo in juvenibus labendi ad ejus exemplum? 269 Sacerdos etiam Parochus dicit Nativitatis Domini non tenetur omnes tres Missas celebrare, sicut nec Parochiani tenentur omnes tres audire; quia celebratio trium Missarum est privilegium, non præceptum. DE OBLIGATIONE QUODAD LOCUM. 270 Sacerdos, qui ex fundatione, aut alio titulo tenetur in aliqua Ecclesia, aut Altari determinato celebrare, si testator Ecclesiam, aut Altare determinavit exprimens, id velle ob peculiarem suaditionem ad locum illum, seu imaginem, in decorum, & splendorum sue domus, eius et Capella, vel in communum populi, ut ibi Missam possit audire; peccat mortaliter alibi celebrando, nisi raro id faciat, puto ter, aut quater, ob parvitate materiae; nec tunc peccabit venialiter, si ex rationabili causa faciat ex presumpta testatoris voluntate. Quid si ad nil coram resipexit testator, qui designavit Altare; tunc non erit mortale, in aliis Altaribus, ejusdem tamen Ecclesie, celebrare. In aliis autem Ecclesiis celebrare cedet in prejudicium prioris Ecclesie, quia jus acquisitum, & esset mortale, nisi raro fecerit; aut nisi ob Sacerdotum multipliciter, patim unius Missæ celebratio ibi reputaretur.

271 Si testator in determinando Altari non resipexit ad causas praedictas, potest in alio Altari ejusdem Ecclesie, quod se privilegiatum celebrare, Leander cum Lugo de Sacrific. Miss. tract. 8. disp. 4. quesit. 27. quia gerit utilis rem testatoris, qui prout non presumitur rationabiliter invitus. Quid potius jure dico, si creatio Altaris privilegiata in Ecclesia illa facta esset post testatoris mortem; tunc enim Sacerdos ibi celebraret ex voluntate rationabiliter, & prudenter, immo moraliter certò presumpta testatoris; quilibet namque præla-

Coetus Card. de Torres. Prosper Pagnanus Sacr. Congreg. Secretarius.

Quæ Decreta novissimè confirmata fuere per eandem Sacr. Congr. 23. Novembris 1697. Et corroborata per Bullam Innoc. XII. incip. Nuper 22. Decembris 1697.

DE TEMPORE OBLIGATIONIS.

266 Sacerdos, qui plura onera Missarum suscepit; debet eas celebrare intra modicum tempus, nisi conferens elemosynam sciat & consentiat, ut celebratio differatur, donec alii satisficiat. Sacr. Congr. ad undecimum.

Modicum tempus judicandum esse consideratis Missarum numero, necessitate petentium & similibus circum-